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_ Republika e Kosovés
- Republika Kosovo-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal
Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration

Prishtiné, 16.08.2012

Pér:  Nexhat Demaku, Kryetar i Komunés sé Gllogocit
Naim Bazaj, Kryesues i Kuvendit t& Komunés

Lénda: Shkrese pércjellése

Té nderuar,

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, bazuar n& kompetencat e Ministrisé sé Financave
té pércaktuara me Rregulloren 02/2011 pér Fushat e Pérgjégjsisé sé Zyrés se Kryeministrit dhe
ministrive, pérkatésisht Ligjit pér Partneritet Publiko Privat ka kérkuar nga Departamentit
Qendror pér Partneritet Publiko-Privat gé funksionon né kuadér t& Ministrisé s& Financave, t¢
vlerésojé se a jané né pajtim me legjislacionin e zbatueshém, vendimi dhe dokumentet tera t&
Kuvendit t¢ Komunés sé Gllogocit, lidhur me, dhénien me koncesion pér partneritet publiko
privat t€ stacionit t& autobuséve t& késaj komune

Bashkangjitur gjeni shkresén e Ministrisé s& Financave nr. 1903 date 15.08.2012.

Me respekt,

=

lopje: Besnik Osmani, Sekretar i Pérgjithshém i MAPI -sé:
Arkivit t¢ MAPL-sé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kesovo
Qeveria — Viada - Government

Ministria e Financave
Ministarsvo za Finansije/Ministry of Finance
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Departamenti Qendror pér PPP
Centralni Departman za JPP
Central PPP Department
PER/ZA/TO Besnik Osmani, Sekretar i Pérgjithshém - MAPL /
NGA/OD/FROM Lorik Fejzullahu, Udhéheqés i Departamentit Qendror pér PPP_J- ,
cC Naim Baftiu, Sekretar i Pérgjithshém - MF S/

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT | Rreth kérkesés sé Kuvendit Komunal t& Drenasit pér
interpretim ligjor
DATA/DATUM/DATE 15 Gusht 2012

I nderuar z. Osmani,

Me kérkesé té z. Agron Maxhuni nga MAPL, ju pércjellim shkresén me p&rmbaijtje t&€ njejté€ si né
emailin e dérguar mé herét.

N& pérgjigjen tuaj t& datés 24.07.2012 drejtuar Kuvendit Komunal t& Drenasit thuhet se vendimi
i kétij t& fundit dhe vendimet e tjera pérkatése “nuk kané efekte juridike pasi g€ jan€ bazuar né
ligjin nr. 03/L-090 pér PPP dhe Koncesionet, ndérkohé gé ky ligj &shté shfugizuar me hyrjen né
fuqi t& ligjit & ri p&r PPP nr. 04/L-045 me daté 11 Néntor 20117

Megjithaté, neni 52.1 i Ligjit nr. 04/1.-045 thoté se dispozitat ¢ kétij ligji g€ kan& t€ b&n€ me
procedurat e prokurimit dhe autorizimeve paraprake nga KPPP nuk vlejn& pér procedurat e
tenderimit kur:

1.1 ofertuesit potencial tashme jane parakualifikuar ne pajtim me procedurat e caktuara ne Ligjin
e Prokurimit Publik ose ne udhezimet e prokurimit te caktuara nga ndonje institucion
nderkombetar financiar: ose

1.2 nje kerkese zyrtare per dokumentet e propozimeve eshte publikuar ne pajtim me ligjin ne
fuqi.

Sipas informatava q& na jané dhéné ne nga Komuna e Drenasit, procedurat ¢ tenderimit kang
filluar dhe pérfunduar para se ligji i ri pér PPP 1€ hynte né& fugi. pérkatésisht né datat e
méposhtme:



10.05.2011 Drejtoria pér Planifikim, urbanizém dhe mbrojtje t&€ mjedisit pérmes kérkesés me
shkrim kérkoi nga zyra e prokurimit qé t€ fillohej me procedurat e prokurimit pér dhénien me
koncesion t& stacionit t& autobuséve, pér ndértim, rehabilitim, operim dhe bartje sipas Ligjit .
03/1.-090.

11.05.2011 Komuna e Drenasit publikoi ‘Njoftimin pér shprehje interesi me procedurg
trifazé€she’ nga ku rezultuan 4 kompani t€ interesuara.

08.07.2011 Njoftimi pér tenderuesit pér shprehje interesi ku kaluan fazén e paré ato 4
kompanité.

01.08.2011 Njoftimi pér shprehje interesi né fazén e dyté pas kualifikuese.

19.10.2011 Njoftimi pér tenderuesit ‘Shprehje interesi * ku sipas renditjes né bazg té pikéve nga
komisioni rezultoi si fitues Operatori Ekonomik “Vlilezérit Thagi™.

Né bazé & datave t& mésipérme € ofruar nga zyrtarét e Komunés s€ Drenasit, Autoriteti
Kontraktues vegse ka pérzgjedhur ofertuesin né muajin tetor, pak javé para se & hynte ligji i ri né
fuqi. Pér rrjedhojé, né bazé t€ nenit 54 & ligjit pér PPP. projekti i Komunés s& Drenasit mbetet
me ligjin e vjetér pér PPP.
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Lork Hejzuflahu

U;j_ﬁéihciqés i Departamentit Qendror pér PPP
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V. Aprovimt formal i bazds foridilie 48 k3] renorti juridiico détyrimor ngn
WDNM-PPP nol Sxht? merrd nga baza of d0iyrimet kontiziente jan® mE viert
me 18 it 57 5% t2 buthetit victor € Aurorifetit kontraltues af veshtrim 8
nopit 18,5 68 Ligjit nr63/1.-998.

Vi.Ples# nirberfee = k815 Vepdimi edher Vendimi | Kuvendit Kemunal
w2365 T dats 15.03.207 1, Niof6mi nrS07/3 § dntBs 24.037012 § Ministrise s
Pinuseave —Depertementi | PPP. Sbprehis e Intorogit ¢ Raport i Komisinnit
01 Nr 33417145 § datis 29,171,205,

VILZBarisin o ki Vendimt s hent Brejtorati pér Urbanieim dhe Mbrojtje 8
Micilistt dhe Drejlorati pér Kadastér,Gieoderi dbe Prondsi ndérsa pir
implemsatimin e 1l knjdeset Kryetari i Komun s 52 Dronasit,

LVHLKy Vendir byn# »8 fugiditin omirotimit nga Kuvendi | Komunss &
Hrenasis.. '
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